СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Шестидесятой сессии шестого созыва
25.12.2024 г.		                                                                           № 187

О внесении изменений в решение Совета депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
от 02.08.2024 № 172 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии Уставом сельского поселения Вассинского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области, экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области № 3641-02-02-03/9 от 13.11.2024, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях повышения качества подготавливаемых документов, сокращения нарушений и ошибок, Совет депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 02.08.2024 № 172 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1 Абзац второй пункта 2 Порядка дополнить словами «, за исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьей 13Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вассинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                   А.В.Буцин

Глава Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                  С.В.Федорчук